Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO
Criado pela Resolução 001/2023 de 07 de dezembro de 2023

ANO III Nº 23 SAMPAIO  - TO terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO ...................................... 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM

DISPUTA Nº 005/2025. .................................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 3

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Sampaio – TO torna pública a presente

errata referente ao Aviso de Contratação Direta – Dispensa Sem

Disputa nº 004/2025, publicado no Diário Oficial nº 022, em 10

de fevereiro de 2025.

Onde se lê:

“Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail até 13

de Fevereiro de 2025, às 12h.”

Leia-se:

"Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail

camaramunicipaldesampaio@gmail.com até 13 de Fevereiro de

2025, às 12h."

As demais informações permanecem inalteradas.

Sampaio – TO, 11 de fevereiro de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Sampaio – TO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

SEM DISPUTA Nº 005/2025.
A Câmara Municipal de Sampaio – TO, torna público para o

conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto

no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de

Dispensa de Licitação do tipo , objetivando a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA  ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE

MONITORAMENTO PERIODICO DO PORTAL DA

TRANSPARENCIA E PORTAL DE ACESSO A

INFORMACAO PUBLICA  DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SAMPAIO/TO, INCLUINDO ALIMENTACAO,

ELEABORACAO DE DOCUMENTOS E ATUALIZACAO DE

CONTEUDOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025. Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03

(três) dias úteis, oportunidade em que a Câmara escolherá a mais

vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail

camaramunicipaldesampaio@gmail.com até 14 de Fevereiro de

2025, às 12h. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência pelo

endereço www.sampaio.to.gov.br. Sampaio - TO, 11 de Fevereiro

de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Ver. Presidente da Câmara Municipal de Sampaio – TO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

005/2025

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

002/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

RELATIVOS AO PATROCÍNIO E À DEFESA

DE CAUSAS JUDICIAIS OU

ADMINISTRATIVAS

VALOR TOTAL

ADJUDICADO:

R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais).

PREÂMBULO

Aos 09 de janeiro de 2025, após analisado o resultado do

Inexigibilidade n° 002/2025, referente ao processo administrativo

em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e

HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão

constante nos autos do processo administrativo, em conformidade

com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da

Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

SABOIA & TOSTA ADVOCACIA | 38.231.310/0001-90

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)

Ite

m

Descrição Unidad

e

Quant

.

Recorrênci

a

R$

Unit.

R$

Mensal

R$ Total

1

prestação de

serviços

técnicos

profissionais

especializados

relativos ao

patrocínio e à

defesa de

causas

judiciais ou

administrativa

s

SERV 13,00 1

R$

7.000,0

0

R$

7.000,0

0

R$

91.000,0

0

Total Geral R$ 91.000,00

Total Geral R$ 91.000,00

Sampaio – TO, 09 de janeiro de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Ver. Presidente da Câmara Municipal de Sampaio

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20SAMPAIO/DIARIO%20OFICIAL%20SAMPAIO%2023.docx%23_Toc190184662
mailto:camaramunicipaldesampaio@gmail.com

CÂMARA DE SAMPAIO  - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 23

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  Página 2/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

002/2025

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

001/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de assessoria contábil, com

o objetivo de auxiliar e orientar a Câmara

Municipal de Sampaio/TO nas atividades

contábeis, fiscais e financeiras, incluindo, mas

não se limitando a, elaboração de balancetes,

pareceres contábeis, demonstrações financeiras,

planejamento orçamentário, e cumprimento das

obrigações acessórias perante os órgãos

competentes.

VALOR TOTAL

ADJUDICADO:

R$ 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos

reais).

PREÂMBULO

Aos 06 de janeiro de 2025, após analisado o resultado do

Inexigibilidade n° 001/2025, referente ao processo administrativo

em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e

HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão

constante nos autos do processo administrativo, em conformidade

com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da

Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

D CONFIANÇA CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA | 33.882.056/0001-76

Total de Itens: 3 | Valor Total: R$ 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Execução de serviços contábeis e confecção das prestações

de contas (balancetes mensais) dos meses de janeiro a

dezembro de 2025, elaboração dos demonstrativos exigidos

pela Lei de Responsabilidade Fiscal e pelo TCE – TO através

do SICAP - Contábil, Executar e acompanhar a contabilidade

orçamentaria, financeira e patrimonial da Câmara Municipal

de Sampaio -TO.

 -  MÊS 12,00 R$ 6.900,00 R$ 82.800,00

2

Execução do Balanço de Ordenador do Exercício de 2025

incluindo o envio do SICAP – Contábil e elaboração dos

relatórios exigidos pela Instrução Normativa 7, de 27 de

novembro de 2013 do Tribunal de Contas do Estado do

Tocantins.

- SERV 1,00 R$ 6.900,00 R$ 6.900,00

3
Prestação de contas informações contábeis a STN/SICONF;

Relatório de Gestão Fiscal. RGF exercício de 2025.
- SERV 2,00 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

Total Geral R$ 92.700,00

Sampaio – TO, 06 de janeiro de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Ver. Presidente da Câmara Municipal de Sampaio/TO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

001/2025

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

001/2025

MODALIDADE: DISPENSA SEM DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA

ADMINISTRATIVA JUNTO AOS

DEPARTAMENTOS DE LICITAÇÃO,

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,

DEPARTAMENTO PESSOAL/E-SOCIAL E

SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SAMPAIO – TO.

VALOR TOTAL

ADJUDICADO:

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

PREÂMBULO

Aos 08 de janeiro de 2025, após analisado o resultado do Dispensa

sem Disputa n° 001/2025, referente ao processo administrativo em

epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e

HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão

constante nos autos do processo administrativo, em conformidade

com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da

Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA

CONTRATAÇÃO
Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$

Unit.

R$

Mensal

R$ Total

1

Prestação de

serviços de

assessoria técnica

administrativa junto

aos departamentos

de Licitação,

Contratos

Administrativos,

Departamento

Pessoal/E-Social e

site oficial da

Câmara Municipal

de Sampaio – TO

MÊS 12,00 1
R$

5.000,00

R$

5.000,00

R$

60.000,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Câmara Municipal | Quantidade: 12,00 | Recorrência: 1 | R$ Mensal: 5.000,00 |

Valor Total R$ 60.000,00

Valor Total R$ 60.000,00

Sampaio – TO, 08 de janeiro de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Ver. Presidente da Câmara Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

003/2025

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

002/2025

MODALIDADE: DISPENSA SEM DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O

DESENVOLVIMENTO, IMPLEMENTAÇÃO,

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE

UM WEBSITE RESPONSIVO PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO – TO.

VALOR TOTAL

ADJUDICADO:

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

PREÂMBULO

Aos 15 de janeiro de 2025, após analisado o resultado do Dispensa

sem Disputa n° 002/2025, referente ao processo administrativo em

epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e

HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão

constante nos autos do processo administrativo, em conformidade

com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da

Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

DATALINS INFORMATICA | 02.237.263/0001-44

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Website responsivo

com sistema

administrador do web

site, hospedagens,

sistema de licitação,

sistema cadastro de

matérias legislativas

por vereador, área do

vereador, estrutura

organizacional,

sistema de ouvidoria,

sistema sic, diário

 -  MÊS 12,00
R$

1.400,00

R$

16.800,00

CÂMARA DE SAMPAIO  - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 23

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  Página 3/3

oficial eletrônico,

integração com as

redes sociais, suporte

técnico, atendimento,

alteração de visual e

de dados sempre que

necessário

Total Geral R$ 16.800,00

Sampaio – TO, 15 de janeiro de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Ver. Presidente da Câmara Municipal de Sampaio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

007/2025

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

003/2025

MODALIDADE: DISPENSA SEM DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO, COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE QUATRO

PASSAGEIROS, VISA ATENDER A

DEMANDA ESPECÍFICA DOS

PARLAMENTARES E SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO – TO.

VALOR TOTAL

ADJUDICADO:

R$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos

reais)

PREÂMBULO

Aos 15 de janeiro de 2025, após analisado o resultado do Dispensa

sem Disputa n° 002/2025, referente ao processo administrativo em

epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e

HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão

constante nos autos do processo administrativo, em conformidade

com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da

Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

MULT SERVICE LIDER | 28.316.168/0001-20

Total de Itens: 1 | Valor Total: 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Locação de 01 (um)

veículo de passeio,

novo ou seminovo,

com quilometragem

não superior a30

(trinta mil) KM, ano

não inferior a 2019,

modelo mínimo

04portas, potência

mínima 118CV,sem

motoristas incluso,

capacidade mínima

de 04passageiros,

tanque combustível

capacidade mínima

de 35 litros,

combustível

álcool/gasolina,

motor 1.6 ou

superior.

 -  MÊS 12,00
R$

5.150,00

R$

61.800,00

Total Geral R$ 61.800,00

Sampaio – TO, 09 de janeiro de 2025.

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Ver. Presidente da Câmara Municipal de Sampaio

		2025-02-11T16:44:50-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144